REQUERIMENTO Nº 05/2022
          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.
[bookmark: _Hlk94873814]Que a administração direcione um funcionário para fazer a limpeza geral de toda a extensão das Ruas do bairro São Cristóvão. Dando início desde a loja do senhor Raul (Bianca Materiais de Construção) dando a continuidade em todo o bairro.

JUSTIFICATIVA

Por solicitação dos moradores que relatam que as ruas do bairro se encontram cheias de materiais plásticos, latas garrafas plásticas, terra, areia enfim, precisando de uma limpeza geral. Sendo que boa parte da Rua Caetano Luiz de Souza transita muitas pessoas de outras localidades. Com as ruas limpas e bem cuidadas os moradores ficarão felizes e cidade agradável aos olhos de todos.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 07 de fevereiro de 2022.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo:

[bookmark: _GoBack]